
 
ADONY VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK  

 
29/2009. (XII. 18.)  

 
RENDELETE 

 
 

a talajterhelési díjról  
 
 

Adony Város Önkormányzat Képviselı-testülete a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi 
LXXXIX. törvény (a továbbiakban: Ktdt.) 21/A. § és a 26. § (4) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján a talajterhelési díjról az alábbi rendeletet alkotja: 
 
 

A rendelet hatálya 
 

1. §  
 
A rendelet hatálya Adony város közigazgatási területén a Ktdt. 11. §-ában meghatározott 
kibocsátóra terjed ki.  
 

A talajterhelési díj megállapítása, bevallása, befizetése 
 

2. §  
 

(1) A talajterhelési díjat a kibocsátónak a tárgyévet követı év március 31-éig kell a rendelet 1. 
számú mellékletében meghatározott számítási mód szerint megállapítani és az erre a célra 
rendszeresített nyomtatványon az önkormányzati adóhatósághoz bevallani.  

(2) A bevallott talajterhelési díjat a kibocsátónak Adony Város Önkormányzat Talajterhelési 
beszedési számlájára, a 12024009-00112721-01700004 számlaszámra kell a tárgyévet 
követı év március 31. napjáig megfizetni.  

 
Ellenırzési, adatszolgáltatási, eljárási szabályok 

 
3. § 

 
(1) A közszolgáltató az önkormányzati adóhatóság részére a kibocsátók azonosítása és 

ellenırzése érdekében adatszolgáltatásra köteles az alábbiak szerint: 
a) a tárgyévet követı év február 28-áig a kibocsátó részére szolgáltatott, az ivóvízvezeték 

meghibásodása következtében elszivárgott, valamint a locsolási célú felhasználásra 
figyelembe vett vízmennyiségérıl, 

b) a kibocsátó közcsatornára való rákötésérıl, a rákötést követı hó 5-éig. 
(2) A talajterhelési díjjal kapcsolatos adóztatási feladatokat az önkormányzati adóhatóság az e 

rendeletben, valamint a Ktdt.-ben nem szabályozott kérdésekben az adózás rendjérıl szóló 
2003. évi XCII. törvény rendelkezései alapján látja el.  

 
 



 

 

2 

 
Díjkedvezmények 

 
4. § 

 
A talajterhelési díj alapja csökkenthetı azzal a számlákkal igazolt mennyiséggel, amelyet a 
kibocsátó szennyvíztárolójából, olyan arra feljogosított szervezettel szállíttat el, amely a 
folyékony hulladék jogszabályi elıírások szerinti elhelyezését szolgálja.  
 

Mentességek 
 

5. §  
 

(1) Mentesül a talajterhelési díj megfizetése alól az a kibocsátó, aki a tárgyévet követı év 
január 1. napján jogerıs határozat alapján: 
a) idıskorúak járadékában, 
b) rendszeres szociális segélyben, 
c) rendelkezésre állási támogatásban, 
d) ápolási díjban, 
e) lakásfenntartási támogatásban, 
f) rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben  

részesül. 
(2) Mentes a talajterhelési díj megfizetése alól az az egyedül élı kibocsátó, aki 70. évét 

betöltötte a betöltését követı évtıl, amennyiben a környezetterhelést kibocsátó ingatlan 
kizárólagos tulajdonosa vagy bérlıje, illetve haszonélvezeti jogával rendelkezik, és azt 
gyakorolja.  

 
Értelmezı rendelkezések 

 
 

6. § 
 

1) Egyedül élı: az a személy, aki egyszemélyes háztartásban lakik.  
2) Kibocsátó: a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 2. 

§ (2) bekezdésére és a Ktdt. 2. §-ára figyelemmel minden természetes személy, jogi 
személy és jogi személyiséggel nem rendelkezı szervezet, aki (amely) a mőszakilag 
rendelkezésre álló közcsatornára nem köt rá és helyi vízgazdálkodási hatósági 
engedélyezés alapján szennyvízelhelyezést, ideértve az egyedi zárt szennyvíztározót is 
alkalmaz. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3 

 
Záró rendelkezések 

 
7. § 

 
Ezen rendelet 2010. január 1. napján lép hatályba, egyidejőleg hatályát veszti a talajterhelési 
díjjal kapcsolatos helyi szabályokról szóló 14/2004. (VII. 16.) rendelet és az azt módosító 
11/2006. (III. 31.), 10/2007. (IV. 27.) rendelet. 
 
 
 
Adony, 2009. december 17. 

 
 

                Ronyecz Péter                             Sárközyné dr. Szabó Piroska 
                polgármester                                                  jegyzı 
 
 
A rendelet kihirdetve: 2009. december 18. 
 
 
               Sárközyné dr. Szabó Piroska 
                                 jegyzı 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

4 

 
 
 
 
                                                                                           1. számú melléklet 

 
 

Melléklet a 29/2009. (XII. 18.) rendelet 2. § (1) bekezdéséhez 
 
 

A talajterhelési díj megállapításának számítási módja 
 

 
A talajterhelési díj megállapítása: TTD = E x A x T 
 
 
TTD: a fizetendı éves talajterhelési díj  
 
E: az egységdíj (Ft/m3 = 120,- Ft/m3)  
 
A: a díjfizetési alap (m3) 
 
T:  a területérzékenységi szorzó értéke: 3 
  


